
© AK • 10. 11. 2023 – 1 (2) –  Z_2024-05-15_Dansko 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE VYSOKOŠKOLSKÉHO ODBOROVÉHO SVAZU FAST VUT V BRNĚ 

POŘÁDÁ POZNÁVACÍ ZÁJEZD  

DÁNSKO 

KIEL • BILLUND • ODENSE • ROSKILDE • KRONBORG • KODAŇ 

15.05. – 19.05.2024 

1. den • ST • 15.05.2024 

Odjezd z Brna v časných ranních hodinách do města Kiel (Německo). Tato oblast patřila kdysi Dánsku a je 
spojená s carevnou Kateřinou Velikou, která zde budovala zámek. Ve městě je zajímavé námořní muzeum 
a konají se zde závody jachet. Místním rodákem je fyzik Max Planck. Ubytování v hotelu. 

       

2. den • ČT • 16.04.2024 

Snídaně. Návštěva Jelling(u) – archeologického naleziště s runovými kameny (památka UNESCO). Nedaleko 
je Billund se známým Legolandem, nejstarším na světě (jen foto před vstupem). Poté krátce navštívíme za-
hrady zámku Egeskov. Po prohlídce Odense, známého domem Hanse Christiana Andersena a katedrálou 
sv. Knuta, se ubytujeme v hotelu. 

       

3. den • PÁ • 17.04.2024 

Snídaně. Ráno přejedeme nejvyšší most Dánska Sjaelland (zastávka na foto), prohlédneme si vikingské muzeum 
a katedrálu s hroby králů v Roskilde (památka UNESCO) a zastavíme se u nejkrásnějšího zámku Frederiksborg 
a zámku Kronborg, kde Shakespeare umístil svého Hamleta. Jsou zde nádherné kasematy (podzemní chodby, 
kde spí "Velký Dán" – socha, která ožije podobně jako naši Blaničtí rytíři). Ubytování v hotelu. 

       

       

 



– 2 (2) – 
 

4. den • SO • 18.04.2024 

Snídaně. Návštěva skanzenu Kongens Lyngby (jeden z nejstarších na světě). Kolem poledne příjezd do Kodaně: 
Návštěva Národního muzea s historickou expozicí, kde jsou v rašelině vysušené mumie pravěkých lidí, pro-
jdeme se městem kolem zámků Amalienborg, Rosenborg (s korunovačními klenoty) a Christiansborg (sídlo 
krále) k soše Malé mořské víly. Večer je možná procházka svobodným městem Christiania, kde neplatí zákony 
země.  

       

          

       

Trajekt. V pozdních večerních hodinách odjezd domů. 

5. den • NE • 19.04.2024 

Příjezd do nástupních míst v poledních hodinách. 

 

       

CENA ZÁJEZDU   11.890,00 Kč   ZAHRNUJE 

• autobusovou dopravu 

• trajekt 

• 3 × ubytování ve velmi pěkných hotelech 

• 3 × snídaně 

• průvodce 

• komplexní pojištění 

DOPORUČENÁ VÝMĚNA PENĚZ 

Cca 600,00 DKK a 50,00 € na vstupy. 

Hlavní město: Kodaň 

Světová banka 

Populace: 5,857 milionu (2021) 

Úřední jazyk: dánština 

Předvolba: +45 

Královna: Dánská Margrethe II 

Rozloha: 42 952 km² 

Vláda: Monarchie, zastupitelská demokracie 

 

 

Přihlášky přijímá elektronicky JUDr. Marcela Janulíková 

marcelajanul@gmail.com 

do 30.11.2023 
 

 


